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Meile on antud võimalus!

Eestile on antud võimalus! Perioodil 2007-2013 on Eestil või-
malik kasutada Euroopa Liidu (EL) struktuuritoetust kokku 
53,3 miljardit krooni, millele lisandub 9 miljardit krooni Ees-
ti riigi kohustusliku kaasrahastamise  panus. 

Lisaks struktuuritoetusele saab Eesti aastatel 2007-2013 
maaelu, põllumajanduse ja kalanduse toetuseks 12,5 miljardit 
krooni. 

Eesti osaleb ka 8 territoriaalses koostöö programmis (en-
dine INTEREG).

Antud summad on Eesti mõites üüratud. Aastatel 2004-
2006 eraldatud EL toetus oli aastas ligikaudu kolm korda vä-
hem ehk 12,5 miljardit krooni. Antud summa hõlmas ka maa-
elu ja kalanduse arengu fonde.

Struktuuritoetus on eraldatud Eestile EL poolt selleks, et 
toetada majanduse arengut ning vähendada seeläbi arengueri-
nevusi Euroopa regioonide vahel ning tõsta Euroopa Liidu kui 
terviku konkurentsivõimet maailmaturul.

Struktuuritoetused pakuvad teretulnud tuge, et tagada pa-
remat elujärge ja eneseteostamise võimalusi nii meile endi-
le kui meie kodukohale. Miljardite kroonide abil on võimalus 
muuta elukeskkond puhtamaks ja inimsõbralikumaks, pakku-
da noortele paremat haridust ja aidata kaasa tööhõive kasvule. 
Lisaks saab toetust kaasa aitamaks ettevõtete, ekspordi ja tea-
duse kiirele arengule, infoühiskonna edendamisele ning luua 
paremad liiklemisvõimalused.

Struktuuritoetuste abil on valminud Pärnu rannaprome-
naad, Tehvandi suusahüppemägi, mitmed Noorte huvikesku-
sed, Räpina paberivabrik ja need on ainult üksikud näited tu-
handetest.

53, 3 miljardit krooni on võimalus ja kui hästi ja tulemus-
likult Eesti selle võimaluse ära kasutab, sõltub meist endist ehk 
kui efektiivne on administratsioon,  kui aktiivselt projekte al-
gatatakse ning kui edukalt neid ellu viiakse. 

Vastavate teadmistega inimesi on Eestis vähe, aga kind-
lustamaks meile eraldatud rahade ära kasutamise ning aren-
gut Eestile ja meile endile, on struktuuritoetuste rakendamise 
teadmistega inimesi vaja. 

Esimesena Eestis alustab  Mainori Kõrgkool 2008. aas-
ta sügissemestrist uue aastase õppekava „Struktuurivahendi-
te administreerimine”. Õppekava eesmärk on anda teadmised 
ja oskused struktuurivahendite administreerimisega seotud 
ametkohal toimetulekuks kui ka jagada  õpetusi struktuuriva-
hendite taotlemise vallast.

Nii nagu Mainori Kõrgkoolile omane, lähtume õppejõu-
dude valikul praktikutest. Seega saavad eriala lõpetanud vasta-
vad teadmised ja oskused koheselt kaasa ning on valmis asu-
ma tööle struktuurivahendite administratsiooni, nõustajatena 
või proovida kätt taotlejana!

Lisainfo: Suur-Sõjamäe 10A,11415 Tallinn; Tel 610 1900; 
Faks 610 1901; E-post mk@mk.ee; www.mk.ee 
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Sotsiaalministeerium saatis 
12. augustil e-õigusesse eel-
nõu, millega uuendatakse ja 
täpsustatakse koolitervishoiu 
ülesandeid ja korraldust. Eel-
nõu eesmärk on tagada, et 
igas koolis oleks kõikidel las-
tel turvaline ja tervislik. Sea-
duse muudatused on plaani-
tud 1. septembrist 2009. 

Sotsiaalminister Maret 
Maripuu sõnul on muudatuste 
üks mõte see, et tõuseks tead-
likkus laste tervisest. “Laste 
tervis on meie jaoks väga täh-
tis, sest tänased valikud mää-
ravad, milline on tema tervis 
täiskasvanuks saades. Hea si-
de perearsti, lapsevanema ja 
kooli tervishoiutöötaja va-
hel aitab murekohad võimali-
kult vara üles leida ja siis saab 
laps koolis paremini hakka-
ma,” ütles Maripuu. Kooli-
tervishoiu peamine ülesanne 
on terviseedendus ja haigus-
te ennetamine. Muudatuste-
ga suureneb kooliõdede vas-
tutus, sest tulevikus ei pea 
arsti tavakoolis enam olema. 

Arst võib olla, see on kooli 
omaniku otsustada. Õde aga 
peab koolis kindlasti olema. 
Kooliõde on iseseisev spetsia-
list, kes muu hulgas võib riik-
liku kava järgi vaktsineerida, 
õed viivad iseseisvalt läbi las-
te tervisekontrolle, vajadu-
sel suunavad perearsti juurde. 
Siiani võisid õed lapsi vaktsi-
neerida vaid arsti järelevalve 
all. Siiski peab endiselt küsi-
ma vaktsineerimiseks vane-
mate nõusolekut, nagu see 
ka seni oli. Lisaks annab õde 
nõu tervisekäitumise osas 
(sealhulgas tervislik toitumi-
ne, kehaline aktiivsus ja sek-
suaaltervis), suunab vajadusel 
perearsti juurde. Erivajadus-
tega laste koolis jäävad las-
te tervise eest hoolitsema nii 
õde kui arst. “Koolitervishoiu 
uut kontseptsiooni on välja 
töötatud juba aastaid. Nüüd 
oleme jõudnud nii kaugele, 
et ootame väljatöötatud ette-
panekutele tagasisidet. Saada-
me eelnõu ka osalusveebi, et 
kõigil oleks võimalus sellega 

tutvuda ja arvamust avalda-
da,” lisas minister. Muudatu-
sed uues eelnõus puudutavad 
mitmeid kohustusi. Näiteks 
praegu on reguleerimata, kes 
peab tagama koolitervishoiu-
teenuse kättesaadavuse. See 
tähendab, et koolide arv, kus 
arsti või õde ei ole, on haka-
nud suurenema. Eelnõu järgi 
on see kohustus pandud koo-
lipidajale (enamasti siis ko-
halikule omavalitsusele või 
Haridus- ja Teadusministee-
riumile). 

Tallinna Perearstide Selt-
si juhatuse esinaine Diana In-
gerainen peab muudatusi iga-
ti positiivseks. “Koolis pakutav 
tervishoiuteenus on õenduste-
gevus, seega toetame eelnõu,” 
ütles Ingerainen. Tallinna Sot-
siaal- ja Tervishoiuameti ju-
hataja Ene Tomberg hindab 
suurt ettevalmistustööd esita-
tud eelnõu koostamisel. “Loe-
me edasiminekuks kooli ter-
vishoiutöötajatega 12-kuuliste 
lepingute sõlmimist varasema 
11 kuu asemel. Samas vajavad 
ülevaatamist õdede töö nõus-
tamise küsimused - kes konk-
reetselt ja millistel alustel järje-
pidevalt õdesid nõustab,” ütles 
Tomberg.  

Eelnõu jõustumisel on lisa-
kulu ravikindlustuse eelarvele 
kuni 21 miljonit krooni aastas.

Hea tervis aitab koolis paremini
hakkama saada

ELI LILLES
Sotsiaalministeeriumi pressiesindaja


